
  
Ceará                                                                                RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de Quixeré                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0001
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                  6º bimestre de 2019 (Novembro a Dezembro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                          RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS                             |
                                          |                               LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES                                 |
                                          |----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |                INSCRITOS              |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |       PAGOS       |  CANCELADOS       |       SALDO       |
                                          |    ANTERIORES     |  EXERC.ANTERIOR   |                   |                   |                   |
                                          |        (a)        |        (b)        |        (c)        |       (d)         | (e) = (a+b)-(c+d) |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR (EXCETO                    
 INTRA-ORÇAMENTÁRIO (I)                   |      1.168.647,17 |      2.847.920,83 |      2.690.266,04 |        617.930,83 |        708.371,13 |
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |
Executivo                                 |      1.168.647,17 |      2.847.920,83 |      2.690.266,04 |        617.930,83 |        708.371,13 |
 2012-GABINETE DO PREFEITO                |            569,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            569,00 |
 2012-SEC.DO DESENV.URBANO,M-AMBIENTE E I |         10.634,19 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         10.634,19 |
 2014-Gabinete do Prefeito                |            877,48 |              0,00 |            168,00 |            709,48 |              0,00 |
 2014-Secretaria da Administração         |          3.415,00 |              0,00 |              0,00 |          3.415,00 |              0,00 |
 2014-Sec.do Desenv.Urbano,M-Ambiente e I |         62.475,70 |              0,00 |         16.195,70 |         46.280,00 |              0,00 |
 2014-Fundo Municipal de Educação         |          1.150,00 |              0,00 |          1.150,00 |              0,00 |              0,00 |
 2014-Fundo de Man.e Desenv.da Educ.Basic |          2.182,00 |              0,00 |              0,00 |          2.182,00 |              0,00 |
 2014-Fundo Municipal de Saúde            |         18.867,82 |              0,00 |            456,34 |         18.411,48 |              0,00 |
 2014-Secretaria do Trabalho e Desenvolvi |          4.215,00 |              0,00 |            215,00 |          4.000,00 |              0,00 |
 2014-Sec.da Agricultura e Desenv. Rural  |         31.731,60 |              0,00 |         31.731,60 |              0,00 |              0,00 |
 2014-Sec.da Cultuta, Esporte e Juventude |          4.365,45 |              0,00 |          1.218,00 |          3.147,45 |              0,00 |
 2014-Secretaria das Finanças             |          3.000,00 |              0,00 |              0,00 |          3.000,00 |              0,00 |
 2014-Fundo Municipal de Assistência Soci |              0,90 |              0,00 |              0,00 |              0,90 |              0,00 |
 2015-Gabinete do Prefeito                |          6.557,62 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          6.557,62 |
 2015-Secretaria da Administração         |          5.850,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          5.850,00 |
 2015-Sec.do Desenv.Urbano,M-Ambiente e I |        196.360,70 |              0,00 |            150,00 |         86.070,63 |        110.140,07 |
 2015-Fundo Municipal de Educação         |          9.906,07 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          9.906,07 |
 2015-Fundo de Man.e Desenv.da Educ.Basic |            538,92 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            538,92 |
 2015-Fundo Municipal de Saúde            |        116.297,15 |              0,00 |          5.671,88 |         14.941,38 |         95.683,89 |
 2015-Secretaria do Trabalho e Desenvolvi |          8.213,60 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          8.213,60 |
 2015-Sec.da Agricultura e Desenv. Rural  |         60.239,31 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         60.239,31 |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Ceará                                                                                RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de Quixeré                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0002
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                  6º bimestre de 2019 (Novembro a Dezembro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                          RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS                             |
                                          |                               LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES                                 |
                                          |----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |                INSCRITOS              |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |       PAGOS       |  CANCELADOS       |       SALDO       |
                                          |    ANTERIORES     |  EXERC.ANTERIOR   |                   |                   |                   |
                                          |        (a)        |        (b)        |        (c)        |       (d)         | (e) = (a+b)-(c+d) |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2015-Sec.da Cultuta, Esporte e Juventude |          9.952,05 |              0,00 |          1.700,00 |              0,00 |          8.252,05 |
 2015-Secretaria das Finanças             |          5.087,57 |              0,00 |          4.805,60 |              0,00 |            281,97 |
 2016-Gabinete do Prefeito                |          7.995,47 |              0,00 |          1.959,30 |              0,00 |          6.036,17 |
 2016-Secretaria da Administração         |          3.881,59 |              0,00 |          1.243,00 |              0,00 |          2.638,59 |
 2016-Sec.do Desenv.Urbano,M-Ambiente e I |        154.647,47 |              0,00 |         26.118,02 |        104.572,25 |         23.957,20 |
 2016-Fundo Municipal de Educação         |            996,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            996,00 |
 2016-Fundo de Man.e Desenv.da Educ.Basic |         19.912,63 |              0,00 |              0,00 |         18.081,49 |          1.831,14 |
 2016-Fundo Municipal de Saúde            |         31.966,46 |              0,00 |              0,00 |          8.814,20 |         23.152,26 |
 2016-Secretaria do Trabalho e Desenvolvi |          4.609,98 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          4.609,98 |
 2016-Sec.da Agricultura e Desenv. Rural  |          7.268,58 |              0,00 |            850,00 |              0,00 |          6.418,58 |
 2016-Sec.da Cultuta, Esporte e Juventude |         20.450,50 |              0,00 |          2.200,50 |              0,00 |         18.250,00 |
 2016-Secretaria das Finanças             |         21.720,00 |              0,00 |         14.000,00 |              0,00 |          7.720,00 |
 2016-Fundo Municipal de Assistência Soci |          3.814,33 |              0,00 |          3.493,30 |              0,00 |            321,03 |
 2017-Gabinete do Prefeito                |             45,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |             45,00 |
 2017-Secretaria da Administração         |            734,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            734,00 |
 2017-Sec.do Desenv.Urbano,M-Ambiente e I |        241.167,21 |              0,00 |              0,00 |        229.413,27 |         11.753,94 |
 2017-Fundo Municipal de Educação         |            950,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            950,00 |
 2017-Fundo de Man.e Desenv.da Educ.Basic |         43.471,75 |              0,00 |          2.833,00 |         40.482,75 |            156,00 |
 2017-Fundo Municipal de Saúde            |         38.954,89 |              0,00 |          2.131,80 |         34.335,59 |          2.487,50 |
 2017-Secretaria do Trabalho e Desenvolvi |          1.215,70 |              0,00 |            278,70 |              0,00 |            937,00 |
 2017-Sec.da Agricultura e Desenv. Rural  |          1.219,52 |              0,00 |            186,00 |              0,00 |          1.033,52 |
 2017-Sec.da Cultuta, Esporte e Juventude |            952,96 |              0,00 |              0,00 |             72,96 |            880,00 |
 2017-Secretaria das Finanças             |            156,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            156,00 |
 2017-Fundo Municipal de Assistência Soci |             30,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |             30,00 |
 2018-Gabinete do Prefeito                |              0,00 |         43.369,10 |         40.981,10 |              0,00 |          2.388,00 |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Ceará                                                                                RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de Quixeré                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0003
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                  6º bimestre de 2019 (Novembro a Dezembro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                          RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS                             |
                                          |                               LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES                                 |
                                          |----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |                INSCRITOS              |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |       PAGOS       |  CANCELADOS       |       SALDO       |
                                          |    ANTERIORES     |  EXERC.ANTERIOR   |                   |                   |                   |
                                          |        (a)        |        (b)        |        (c)        |       (d)         | (e) = (a+b)-(c+d) |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2018-Secretaria Municipal da Administraç |              0,00 |         39.813,55 |         38.254,78 |              0,00 |          1.558,77 |
 2018-Sec.Mun.do Desenv.Urb.,M.Ambiente e |              0,00 |        304.140,87 |        244.802,49 |              0,00 |         59.338,38 |
 2018-Fundo Municipal de Educação         |              0,00 |        852.610,42 |        723.245,11 |              0,00 |        129.365,31 |
 2018-Fundo de Man.e Desenv.da Educ.Basic |              0,00 |        360.471,54 |        336.615,69 |              0,00 |         23.855,85 |
 2018-Fundo Municipal de Saúde            |              0,00 |        980.217,38 |        948.856,83 |              0,00 |         31.360,55 |
 2018-Sec. Mun. do Trabalho e Desenv.Soci |              0,00 |         31.676,25 |         31.624,25 |              0,00 |             52,00 |
 2018-Sec.Munic.Agricultura,Pec,Rec.Híd.  |              0,00 |        173.454,49 |        150.567,99 |              0,00 |         22.886,50 |
 2018-Sec. Mun. de Cultura, Esporte e Juv |              0,00 |         15.031,16 |         10.684,46 |              0,00 |          4.346,70 |
 2018-Sec. Mun. de Planej.e Gestão das Fi |              0,00 |         23.864,64 |         22.627,64 |              0,00 |          1.237,00 |
 2018-Fundo Municipal de Assistência Soci |              0,00 |         15.742,62 |         15.721,15 |              0,00 |             21,47 |
 2018-Fundo Mun.dos Dir.da Crian. e Adole |              0,00 |            800,00 |            800,00 |              0,00 |              0,00 |
 2018-Serviço Autônomo de Água e Esgoto-S |              0,00 |          6.728,81 |          6.728,81 |              0,00 |              0,00 |
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |
Legislativo                               |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |
Judiciário                                |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |
Munistério Público                        |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL (III)=(I)+(II)                      |      1.168.647,17 |      2.847.920,83 |      2.690.266,04 |        617.930,83 |        708.371,13 |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Ceará                                                                                RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de Quixeré                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0004
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                  6º bimestre de 2019 (Novembro a Dezembro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                                            RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS                                                                 |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |              INSCRITOS                |                   |                   |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |                   |                   |                   |                   |       SALDO       |
                                          |   ANTERIORES      |  EXERC.ANTERIOR   |    LIQUIDADOS     |       PAGOS       |    CANCELADOS     |       SALDO       |       TOTAL       |
                                          |        (f)        |        (g)        |        (h)        |        (i)        |        (j)        |( k) = (f+g)-(i+j) |   (l) = (e)+(k)   |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR (EXCETO                    
 INTRA-ORÇAMENTÁRIO (I)                   |      1.413.989,21 |        259.412,91 |        195.652,19 |        195.652,19 |        852.319,10 |        625.430,83 |      1.333.801,96
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                    
Executivo                                 |      1.413.989,21 |        259.412,91 |        195.652,19 |        195.652,19 |        852.319,10 |        625.430,83 |      1.333.801,96
 2012-GABINETE DO PREFEITO                |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            569,00
 2012-SEC.DO DESENV.URBANO,M-AMBIENTE E I |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         10.634,19
 2014-Gabinete do Prefeito                |          1.418,96 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            709,48 |            709,48 |            709,48
 2014-Secretaria da Administração         |          6.830,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          3.415,00 |          3.415,00 |          3.415,00
 2014-Sec.do Desenv.Urbano,M-Ambiente e I |         92.560,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         46.280,00 |         46.280,00 |         46.280,00
 2014-Fundo Municipal de Educação         |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
 2014-Fundo de Man.e Desenv.da Educ.Basic |          4.364,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.182,00 |          2.182,00 |          2.182,00
 2014-Fundo Municipal de Saúde            |         36.822,96 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         18.411,48 |         18.411,48 |         18.411,48
 2014-Secretaria do Trabalho e Desenvolvi |          8.000,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          4.000,00 |          4.000,00 |          4.000,00
 2014-Sec.da Agricultura e Desenv. Rural  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
 2014-Sec.da Cultuta, Esporte e Juventude |          6.294,90 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          3.147,45 |          3.147,45 |          3.147,45
 2014-Secretaria das Finanças             |          6.000,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          3.000,00 |          3.000,00 |          3.000,00
 2014-Fundo Municipal de Assistência Soci |              1,80 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,90 |              0,90 |              0,90
 2015-Gabinete do Prefeito                |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          6.557,62
 2015-Secretaria da Administração         |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          5.850,00
 2015-Sec.do Desenv.Urbano,M-Ambiente e I |        172.141,26 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         86.070,63 |         86.070,63 |        196.210,70
 2015-Fundo Municipal de Educação         |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          9.906,07
 2015-Fundo de Man.e Desenv.da Educ.Basic |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            538,92
 2015-Fundo Municipal de Saúde            |         29.882,76 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         14.941,38 |         14.941,38 |        110.625,27
 2015-Secretaria do Trabalho e Desenvolvi |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          8.213,60
 2015-Sec.da Agricultura e Desenv. Rural  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         60.239,31
 2015-Sec.da Cultuta, Esporte e Juventude |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          8.252,05
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Ceará                                                                                RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de Quixeré                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0005
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                  6º bimestre de 2019 (Novembro a Dezembro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                                            RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS                                                                 |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |              INSCRITOS                |                   |                   |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |                   |                   |                   |                   |       SALDO       |
                                          |   ANTERIORES      |  EXERC.ANTERIOR   |    LIQUIDADOS     |       PAGOS       |    CANCELADOS     |       SALDO       |       TOTAL       |
                                          |        (f)        |        (g)        |        (h)        |        (i)        |        (j)        |( k) = (f+g)-(i+j) |   (l) = (e)+(k)   |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2015-Secretaria das Finanças             |              0,10 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,10 |              0,00 |            281,97
 2016-Gabinete do Prefeito                |          3.660,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          3.660,00 |              0,00 |          6.036,17
 2016-Secretaria da Administração         |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.638,59
 2016-Sec.do Desenv.Urbano,M-Ambiente e I |        209.144,50 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        104.572,25 |        104.572,25 |        128.529,45
 2016-Fundo Municipal de Educação         |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            996,00
 2016-Fundo de Man.e Desenv.da Educ.Basic |         36.162,98 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         18.081,49 |         18.081,49 |         19.912,63
 2016-Fundo Municipal de Saúde            |         18.338,40 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          9.524,20 |          8.814,20 |         31.966,46
 2016-Secretaria do Trabalho e Desenvolvi |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          4.609,98
 2016-Sec.da Agricultura e Desenv. Rural  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          6.418,58
 2016-Sec.da Cultuta, Esporte e Juventude |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         18.250,00
 2016-Secretaria das Finanças             |        116.862,18 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        116.862,18 |              0,00 |          7.720,00
 2016-Fundo Municipal de Assistência Soci |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            321,03
 2017-Gabinete do Prefeito                |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |             45,00
 2017-Secretaria da Administração         |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            734,00
 2017-Sec.do Desenv.Urbano,M-Ambiente e I |        458.826,54 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        229.413,27 |        229.413,27 |        241.167,21
 2017-Fundo Municipal de Educação         |          7.400,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          7.400,00 |              0,00 |            950,00
 2017-Fundo de Man.e Desenv.da Educ.Basic |         80.965,50 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         40.482,75 |         40.482,75 |         40.638,75
 2017-Fundo Municipal de Saúde            |        102.544,61 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         68.209,02 |         34.335,59 |         36.823,09
 2017-Secretaria do Trabalho e Desenvolvi |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            937,00
 2017-Sec.da Agricultura e Desenv. Rural  |          7.500,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          7.500,00 |              0,00 |          1.033,52
 2017-Sec.da Cultuta, Esporte e Juventude |            145,92 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |             72,96 |             72,96 |            952,96
 2017-Secretaria das Finanças             |          7.000,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          7.000,00 |              0,00 |            156,00
 2017-Fundo Municipal de Assistência Soci |          1.121,84 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.121,84 |              0,00 |             30,00
 2018-Gabinete do Prefeito                |              0,00 |          2.345,80 |          2.345,80 |          2.345,80 |              0,00 |              0,00 |          2.388,00
 2018-Secretaria Municipal da Administraç |              0,00 |          4.042,56 |          4.042,56 |          4.042,56 |              0,00 |              0,00 |          1.558,77
 2018-Sec.Mun.do Desenv.Urb.,M.Ambiente e |              0,00 |         69.021,44 |         69.021,44 |         69.021,44 |              0,00 |              0,00 |         59.338,38
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Ceará                                                                                RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de Quixeré                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0006
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                  6º bimestre de 2019 (Novembro a Dezembro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                                            RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS                                                                 |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |              INSCRITOS                |                   |                   |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |                   |                   |                   |                   |       SALDO       |
                                          |   ANTERIORES      |  EXERC.ANTERIOR   |    LIQUIDADOS     |       PAGOS       |    CANCELADOS     |       SALDO       |       TOTAL       |
                                          |        (f)        |        (g)        |        (h)        |        (i)        |        (j)        |( k) = (f+g)-(i+j) |   (l) = (e)+(k)   |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2018-Fundo Municipal de Educação         |              0,00 |         26.746,00 |         26.522,69 |         26.522,69 |            223,31 |              0,00 |        129.365,31
 2018-Fundo de Man.e Desenv.da Educ.Basic |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         23.855,85
 2018-Fundo Municipal de Saúde            |              0,00 |        111.529,36 |         55.491,95 |         55.491,95 |         56.037,41 |              0,00 |         31.360,55
 2018-Sec. Mun. do Trabalho e Desenv.Soci |              0,00 |          3.407,37 |          3.407,37 |          3.407,37 |              0,00 |              0,00 |             52,00
 2018-Sec.Munic.Agricultura,Pec,Rec.Híd.  |              0,00 |            378,60 |            378,60 |            378,60 |              0,00 |              0,00 |         22.886,50
 2018-Sec. Mun. de Cultura, Esporte e Juv |              0,00 |            757,18 |            757,18 |            757,18 |              0,00 |              0,00 |          4.346,70
 2018-Sec. Mun. de Planej.e Gestão das Fi |              0,00 |         14.078,60 |          6.578,60 |          6.578,60 |              0,00 |          7.500,00 |          8.737,00
 2018-Fundo Municipal de Assistência Soci |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |             21,47
 2018-Fundo Mun.dos Dir.da Crian. e Adole |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
 2018-Serviço Autônomo de Água e Esgoto-S |              0,00 |         27.106,00 |         27.106,00 |         27.106,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                    
Legislativo                               |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                    
Judiciário                                |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                    
Munistério Público                        |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                    
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL (III)=(I)+(II)                      |      1.413.989,21 |        259.412,91 |        195.652,19 |        195.652,19 |        852.319,10 |        625.430,83 |      1.333.801,96
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                  6º bimestre de 2019 (Novembro a Dezembro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                          RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS                             |
                                          |                               LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES                                 |
                                          |----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |                INSCRITOS              |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |       PAGOS       |  CANCELADOS       |       SALDO       |
                                          |    ANTERIORES     |  EXERC.ANTERIOR   |                   |                   |                   |
                                          |        (a)        |        (b)        |        (c)        |       (d)         | (e) = (a+b)-(c+d) |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                  6º bimestre de 2019 (Novembro a Dezembro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                                            RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS                                                                 |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |              INSCRITOS                |                   |                   |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |                   |                   |                   |                   |       SALDO       |
                                          |   ANTERIORES      |  EXERC.ANTERIOR   |    LIQUIDADOS     |       PAGOS       |    CANCELADOS     |       SALDO       |       TOTAL       |
                                          |        (f)        |        (g)        |        (h)        |        (i)        |        (j)        |( k) = (f+g)-(i+j) |   (l) = (e)+(k)   |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 FONTE:  SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Quixeré - DATA DA EMISSÃO: 22/09/2021 - HORA DA EMISSÃO: 10:37:03

  NOTAS: - Os movimentos de 'liquidação de restos a pagar', 'anulação de liquidação de restos a pagar',
           'anulação de pagamento' e 'reinscrição' não possuem colunas específicas neste modelo do STN, 
           tendo sido alocados na coluna mais semelhante.
         - Mesmo que o balanço de 2019 esteja encerrado, neste relatório não constam os restos a pagar inscritos em 2019
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